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1‘ФИНИ “ТАРАС ШВЧЕЕО" ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
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МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТР*.
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Салі Укр Роб Дом> по берег* м 
ії анснл праи*>ючішм? Вже давно не 
мм ні НІСШІ, ні бист» вступу. А на

в Косові, Золочев, й на |нашій методі здобувати Я
^б^а^йле^ТадьотГй Н'Ч“° “ “Wu‘ “ ^ Luopy « обліку. «
> зброє на йде вона бадьоро й от рт ю мо»». п-чи мріте »*сжи« "** " . ,

і СМІЛО В боротьбу — певна своє! йтимуть життєві картини Шевченіи

•de уиреі»- На складі Робітннчо-Фарткрсьаюго 
Нидавютого Тоеарнстм можна діста­
ти слідуючі театральні підручника, 
мі. м своїм змкгом, так і формою 
будова драми надаюіьсв до всіх ро- 
бітннчо-фармерських (цей.

сипаї робітникам у волудмеаМ Ал-
ТУРФДІаберті і (. К. іо Проені

Волині. едмомт омську

Оберігають “вчену- молодь 
від -червоної небезпеки-. побіли, не сьогодні - так зав- А “ “в»»™

ка 1 на ціновому полотні - екрані 
поввнтаск зннмка самого Тараса Шев­
ченка

е-
БЕЗРОБГПІІ. драна на 3 дії ... ЛВ 
ПЕРЕД БУРЕЮ, драм і на 4 ні J5 
ЮДА. драма на 5 лій ...
МИ І ВОНИ, ірама на 2 дії 
РОДИНА ЩІТКАР» драма на 4 дії Д5 
ТЕРНОВИП КУЩ. драма на 4 дії Л
ЗРАДНИК, драма на 3 дії .........  Л5
МАНДРВНИК. ірама на 1 дію . Д5 
БАЗАР, драма на 4 дії 
ГАЙВОРОННЯ драма на 4 дії . JS 
ГАЙДАМАКИ, воема-асса на 3 дії JH 
ДВА СВІТИ, драна на 4 дії 
НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ, др на І діві .1# 

Меси найновішою виданні: 
СКУПАР, комедія на 5 дій 
НАЙМИТ, впасли ас 4 дії . Л» 
НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на З дії . JS 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії . JS 

Друкуються:
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ьом на 3 діі JS 
ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії . -В 
ЗА ОДНУ НІЧ. драма на 3 дії JS 
КРИК ЗЕМЖ драма на 5 дій Л

Всі театральні підручники, за ви­
нятком тих. іцо ще друкуються, ви- 
смдасться на замовлення таки негай­
но. Хто замовляє більшу скількість, 
від 5 примірників вище, дістає велику 
знижку. Замісць переписувати ролі, 
замовляйте більшу скількість і не ви­
грануйте часу на переписування ро­
лів. Заосмотрюйтеся вчасно підруч­
никами на театральний сезон.

Сама-ж вернена пласткомзн- тра! 
да з її отаманом Северином 
Левицьким дбаІ. щоб в пласт-

raUoHTop т. А. Войтіянімь
Дромгелер. A.TTB- у вівторок 10.

липня в год. 8.30 в Українськім Ро­
бітничім Домі.

РоадеАж. Алтв- в середу II липня 
в год. 8.30 печерам в "Юнійній Салі"

Кокгорст. Amu » пятннцю й субо­
ту 13. і 14- липня я год. 8.30 вечером 
у Майнерській Салі

Летбрндж. Amu в понеділок 16 
липня в гол. 830 вечером в Україн­
ськім Робітничім Домі, а 17 липня в 
голині 830 вечером в "Емпрес Театрі*.

Кожен. Алтж- в середу -18 липня 
в год. 8.30 вечером в Українськім 
Робітничім Домі

Белню, Алтж- к четвер 19. лнпна в
год, 8 30 вечером у салі місцевого 
театру.

Блеймор. Алтж- в пятннцю 20. лип­
ня в год 8 Ю вечером у місцевій са-

На виграну в боротьбі вка- .ПКартини зміняються, 
зує останніми часами пбпів- j дать що раз то нові й нові От і че­
ський часопис “Нова Зоря”, явилась на екрані мати з маленьким 
ЯКИЙ У СВОЄМУ КОМУНІкаті м Тарасом. Та сама мати - мізерна.
кликає попів до творення “пер- ”*'"* працею * Ut

JS

організацію не попала молодь 
противного їм світогляду. О- 
станніми часами намагалася

: зі серпом на панщину й тулить ма­
ковику кооператив , бо ці .С- існькоео Тараса до своїх зболілих 
нуючі вже кооперативи захоп- грудей. Кладе Тараскка в бурян й 
ЛЮЮТЬ комуністичні '^‘молоди- саме намагається зробити йому холо­

дочок, заставляючи снопами від со-

JSверховна пласткоманда поши­
рити сітку пласторганізацій на 
робітничо - селянську молодь.
Така перша спроба вийшла не­
вдало, просто тому, що кіль­
ка таких пласторганізацій від­
казалися від напрямної лінії 
верховної пласткоманди. Знов 
старша пластова молодь, по 
скінченню середньої'*- школи, 
гуртується по куріннях “стар­
ших пластунів", невдоволена 
наставленою напрямною вер­
хівкою пласткоманди, шукає 
за новим змістом. І той зміст 
найшла аж... в масонстві. Ку- 
ріні старших пластунів перг- 
творюють В закон “лісових Львів, 2. червня 1928 р 
чортів", з їхнім Мефістом лю­
ципером та чортівськими ко­
мандуючими; то знов в “курінь 
Могіканів." й прочі. Життя 
і праця в тих курінях — це 
ціла низка церемоній взятих 
живцем з масонських льож, 
враз з їхньою містерією.

Говорити про які небудь 
звязки чи працю пластиолоді 
з робітничо-селянською молод­
дю годі, бо їх немає.

Впрочім й само життя одних 
й других є дуже відмінне.
Пластмолодь обснувала себе 
масонським туманом-мракови- 
ною, а робітничо - селянська 
молодь кинулася в життєву 
боротьбу. Ця остання є дви­
гуном визвольного руху пра­
цюючих мас. Робітничо-селян­
ську молодь побачите всюди, 
де є боротьба. Вона бороть­
бою здобуває ундівсько-попів- 
ські твердині,- культурно-освіт­
ні товариства, боротьбою бе­
ре радикальні та фашістівські 
(Дашкевича) “Луги”, “Соко­
ли” й инші руханково-спортові 
товариства. В їх працює далі. 
по наміченій програмі, аж до 
часу закриття такого товари­
ства ундівсько- радикальною 
польською дефензивою.

Та на місце закритого това­
риства зроджується нове, в 
якому продовжується визволь­
на праця з підготовкою все но­
вого й нового кадру фронто­
виків з “нарибку" робітничо- 
селянської молоді.

J5
ки". Віримо, шо невдовзі 3S'-, . 
стрінемося зі закликами попів- н™ жлр>' аж ’6ud< nMC“,dl

h : гайдук з нагайкою, кидаетьс* на бід-
сько - ундівськими засновувати ну матір й жене її поперед себе до 
“церковні читальні, школи Й роботи. А малий Тараси* простягає 
прочі товариства”. Це ще,свої рученята, ронить сльози до на-
більш вказує, що шлях бо- уи' дч ”того самого гайджа - та 

, - , - - марно. Ридаючи, поволікла мама свої
ротьби, який Обрала робіТНН- \маболМ нот. оглядаючись що „м- 
чо-селянська молодь в Західній лини за и Та раси ким. ,
5 Країні. Є Правильний й ЦЯ ходить картина за картиною. Малий 
внутрішня боротьба кріпить, і Тарас вже підріс чимало. Йому ціка­

во, хто держить те небо, яке бачить 
каблуком довкола себе. І він йде 
шукати за підпорою неба, за тими 
стовпами, які двигають на собі такий

J5

1 знов про-

лі.
Колмен. Алтж., в суботу 21. липня 

в год. 8.30 вечером в Українськім Ро­
бітничім Домі.

гартує нашу молодь до того 
великого визвольного бою на 
завтра. t Гилкрест. Алтж_ в понеділок 33. лип­

ня в год. 8.30 вечером в ‘Юнійній 
Салі"

Фермі, В. Км в середу 25. липня в 
год. 8.30 вечером в місцевім театрі 

Кенмор, А.тга., в пятннцю 27 липня
в год. 8.30 вечером у місцевім Театрі. 

Всі близькі місцевости від тих, які

Черчик. тягар. Йде на високу гору /— не 
видко стовпів, минає долину одну й 
другу і ще немає стовпів. Аж збив­
ся з дороги, зблудив. Зустрічає чу­
маків і ті вказують йому шлях до­
мів. і їх, от цих чумаків став питати 
малий Тарас про все, що його'Тііка- 
вило. .А вони йому рос казали про 
небо, землю й про своє чумацьке 
життя. 1 знов нові картини. Вмирає 
рідна мати Тараса, а на її місце вхо­
дить в хату люта, недобра мачуха. 
1 ще гірше стало Тарасові. Скільки 
биття, прокльонів, лайок довелося 
відчути малому Тарасові — про те 
знав лише він і його сестричка Окса­
на, яку так полюбив. ЇЇ одную він 
мав і з нею вкупочці в неодному ра­
дились — а більш нікого не було в 
нею. Пізніше, як нестало в нею 
Оксани, він шукав її, як тих стовпів, 
що мали підпирати небо. З далекого 
Сибіру писав її:
“Чи правда Оксано чужа чорнобрива, 
І ти не згадаєш його сиротину,
Що в сірій свитині бувало щасливий 
Як побачить диво, твою красоту... 
Кого ти беа мови, без слова навчила 
Очима, душею, серцем розмовлять; 
З ким ти усміхалась, плакала,

ЮНАЦЬКА ПІСНЯ.
Зжмовлента разом з налгжнтістюзгадані в оголошенні, коли бажають 

мати мандодінову орхестру в себе, не- засихайте на адресу: 
хай пишуть до Провкому ТУРФДім,
10628 — 96 вул. Едмонтон, Алга.

З товариським привітом,
О. Шиддовський, О. Жукевнч.

Вже ростіть, гремлять заводи. 
Рухом криці гомонять,
А степи привіт заводам 
Житом стиглим шелестять.

Гей до праці, кому воля, 
Наче сонце дорога,
Кому в лавах комсомолу 
Вперта праця нестрашна!

Чітким кроком до Комуни 
В лавах міцних ми ідем 
І лунають лунко луни,
Наших житяних пісень.

Ще не раз, як Qjfait треба,
Всі ми зброю заберем 
І, докажем, що не з неба 
Собі волю дістаєм.

Гей, до гурту,тей, в дорогу!
В далях мріє ясний шлях...
Гей, в дорогу, в даль прозору— 
Спів наш ллється по житах.

Тим. ІваЩснко.

UKRAINIAN LABOR NEWS, 
Cor. Pritchard A McGregor SU., 

Winnipeg, Man.
секр.-скарбиик.голова.

ПРИХОДИТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"! і

\
В КАНОВА, САСК. — Фільма буде показана в Роял Театрі: 

у вівторок, 10. липня обІ частини, І в середу, 11. липня обІ ча­
стини. Ціни тикетів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 її. 
Початок точно в годині 7. вечером.

В ЙОРКТОН, САСК. — Фільма буде показана в Міській 
Салі: в четвер, 12. липня обі частини І в пятннцю, 13. липня обІ 
частини. Ціни тикетів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 ц. 
Початок точно в годині 7. вечером.

В САСКАТУН, САСК. — Фільма буде показана в Україн­
ськім Робітничім Домі: в понеділок і середу, 16. І 18. липня 
перша частина, а у вівторок і четвер, 17. І 19. липня друга ча­
стина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для дітей 25. ц. 
Початок точно в годині 8.15 вечером.

В МУС ДЖО,-САСК. —Фільма буде показана в Україн­
ськім Робітничім Домі: в пятннцю, 20. липня перша частина, а 
в суботу, 21. липня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 
35 ц., а для дітей 10 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

В РІДЖАИНА, САСК. — Фільма буде показана в Роз Те­
атрі при розК вулиць Роз і Одинайцята евню в неділю, 22. ли­
пня. Початок вистави першої частини в годині 2.30 по полу­
дні, а початок вистави другої частини в годині 8. вечером. 
Вступ за запрошенням.

В БРЕНДОН, МАН. — Фільма буде показана в бувшій Пу- 
бличній Школі на семій вулиці Норт: в понеділок, 23. липня 
перша частина, а у вівторок, 24. липня друга частина. Ціни ти­
кетів: для дорослих 35 ц., а для дітей 10 ц. Початок точно в го­
дині 8.15 вечером.

В ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕЙРІ, МАН. — Фільма буде показана 
в Українськім Робітничім Домі: в середу, 25. липня перша ча­
стина, а в четвер, 26. липня друга частина. Ціни тикетів: для 
дорослих 35 ц., а для дітей 10 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

ВІННІПЕГ, МАН. — Фільма буде показана в Українськім 
Робітничім Домі: в пятннцю, 27. липня обі частини І в суботу, 
28. липня обі частини. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для 
дітей 25 ц. Початок точно в годині 8. вечером.

"ПРИХОДІТЬ ГРОМАД НО!

журилась.
Кому ти любила "Петруся" співать...
І ти не згадаєш!... Оксано! Оксано!...

А картина за картиною — мук і 
страждань Тараса, його великої сімі- 
народу при тарахкотінню машини пе­
ресуваються одна за одною все далі 
і далі... Тут, то там чуєш зітхання. 
А в неодеого й покотились СЛЬОЗИ ПО 
вихуділому, прибитому лиці. Так — 
боротьбу, яку зводимо сьогодня ми, 
працюкЗДі, он той самий Тарас боров­
ся вже десятки років тому^назад.

Неедмонтонець

УКРАЇНСЬКИЙ ТЕАТР РОБІТ­
НИЧОЇ МОЛОДІ.

Харківський Окрфжний Комі­
тет Ленінського Комсомолу У- 
країни і театр “Березіль” орга­
нізують на початку театраль­
ного сезону неї осени україн­
ський театр робітничої молоді 
"Терембол". Театр існувати- 

,Можна закинути, що праця ме при Окружному Комітеті н 
в руханково-спортових товари- при театрі “Березіль”. Ми- 
ствах за мало займається, а стецьким керовником його бу- 
то й зовсім нехтує фізичною де народній артист республіки 
культурою, за винятком сопли- Лесь Курбас, керовник “Бере- 
вих ритмічних вправ руками й зіля”.
ногами; тай тут сторожить . Завдання театру виховати 
польська поліція, яка вже в нового робітничого актора й 
самій збірці одному чи дворяді, обслуговувати робітничу 
а то й команді, добачує “вій- : лодь цінними для неї вистава- 
ськове вншколення" — й зараз ми. які змальовують життя ,ї 
таке товариство закриває. Та боротьбу молоді, 
буденна, тяжка праця роб-сель Припинатимуть до театру п 
молоді виробляє в неї тверду, половині вересня ц. р. Прини- 
руку й міцну грудь, а в товари- матимуть тільки робітничу мс- 
ствах чи гуртах доводиться лодь.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ­
ДІМ В ПРОБ. САСКЕЧЕВАНІ.
Тут подаємо спис місцевостей, які 

відвідає наш організатор т. Петро Ки- 
форук.

Свифт Корент, Саск. — в Укр. Роб 
Ломі, у вівторок, середу і четвер, 10., 
11. і 12. липня, в годині 8. вечером.

Саскатун, Саск. *- в Укр. Роб. До­
мі, в неділю, 15. липня, в годині 8- 
вечером.

В тих місцевостях, де нема ще на 
ших відділів, ми кличемо читачів на 
шої преси, подбати про приміщення 
й скликати масові віча, а цим багато, 
товариші, допоможете робітничо-фар- 
мерській справі.

За всяку допомогу ми згори скла­
даємо ширу подяку.

За Провком ТУРФДім:
М. Рдгоман, 
голова.

МО-

С. Юрійчук,
секретар.

ши головою. “Не думайте, щоб я злякалась”.
"Я ніколи не бачив, щоб ви чого-небудь 

боялися".
“І я не боюся цієї сповіди, так чи инакше", 

сказала вона і глянула привітніше.
“В даному випадкові, я боюсь, що ваша 

сповідь буде хитрою експльоатацією, викори­
станням становища 
самозвеличанням перед богом”.

“Не вичитуйте так як з книги", обізвалася 
вона ще ніжніше, надимаючи рубки. “Я не 
люблю глузливих суперечок. А ще опріч цього 
я не боюсь попрохати у вас вибачення”.

"Нема чого вибачати, Терезо. Я повинен би 
навіть дякувати вам. Що правда, — по-первах 
я мучився; але згодом, коли весна заполо­
нила мене своєю красою, я почув, що ща­
сливий, дуже щасливий. Це була дивовижна 
несподіванка”.

“А що, коли-б я повернулася до вас?” спи­
тала вона. *

“Я був би", він чудно «а неї глянув, “дуже 
цим-заклопотаний". —

“Я ваша жінка. Ви-ж не дали ще мені 
шлюбної розлуки".

“Я бачу", міркував він, “це було необачно. 
Це буде найпершою справою, про яку я по­
дбаю".

Вона підійшла до його й поклала йому руку 
на плече.

“Ти не хочеш мене, Джане?"
Голос її був ніжний та ласкавий, а рука її 

лежала на плечі, така принадна.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журналІ допомогою нещирости,

“СВІТ МОЛОДІ”
шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 8 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH ’S WORLD 

Pritchard * McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”!1V

ДЖЕК ЛОНДОН.

ЗУСТРІЧ
■г

(Продовження.)

Гейсорн, допивши свою каву, покректав 
байдужно й запалив люльку.

“Щаетя, що в їх не було дітей”, заводив 
своєї Меснер.

Гейсорн, глянувши на піч, нап'яв шапку й 
рукавиці.

“Піду, внесу трохи дров”, мовив він. “Тоді 
скнну свої мокасини й розташуюсь як слід”.

Двері за ним грюкнули. Тиша запала в хаті 
на цілу довгу хвилину. Меснер так і лежав собі 
на дарі. Жінка сіла на скриню проти його.

“Що ви маєте робити?” спитала вона гостро.
Меснер подивився на неї гікось байдужно, 

нерішуче.
"А як ви. гадаєте, що я мушу робити? Жад- 

\мої драми, в урікім разі. Ви бачите, я змерз 
і втомився дорогою, а на цій лаві так вигідно”.

Вона прикусила губу й розлютована мов­
чала.

“Аде-ж...” почала вона гаряче та стиснула
руки й замовкла.

“Сподіваюсь, ви-ж не хотіли-б, щоб я вбив 
містера Гейсбрна”, мовив Меснер ласкаво, 
наче виправдуючись. “Це 6уло-6 дуже сумно 
та й без потреби, запевняю вас”.

"Аде-ж .ви повинні щось зробити!" поклик­
нула вона.

“Навпаки, не робитиму я нічого, і цілком 
зрозуміло чому!"

“Ви тут зостанетесь?"
Він кивнув головою ,
Жінка з одчаєм оглянула хату й нероз- 

горнуту постелю на другій лаві.
“Ніч надходить. Ви не можете тут лиша­

тися. Ви не повинні! Кажу вам, ви просто не 
смієте!”

"Звичайно, можу. Крім того мушу нагадати 
вам, що я перший знайшов цю хату% і ви — 
мої гості'*'. , ^

Знов вона оглянула всю хату, і жах засві­
тився їй в очах, коли глянула на другу лаву.

"То тоді ми підемо”, рішуче мовила вона.
"Це — неможливо. У вас той сухий, рвуч­

кий кашель, про який так до речи оповідав 
містер Гейсорн,. Ви вже трохи застудили ле­
гені. До того-ж він лікар і розуміється на 
цьому. Він вам ні за що цього не дозволить”.
---- “То що-ж ви ма^те робити ?"---спиталася
вона з вимушеним спокоєм, за яким причаївся 
вибух гніву. —

Меснер глянув на неї якось по-батьківсько­
му ніжно, але приховав це виразом глибокого 
спочуття та терпіння.

“Мила моя Терезо, я-ж уже сказав вам, 
що не знаю. Я й справді про це' не думав”.

“О! Це-ж можна збожеволіти з вами!” Во­
на зірвалася з місця й заломила руки в безсилій 
люті. “Ви ніколи так ne поводились”. ’

“Я ставився до вас як найніжніше, найла- 
скавіше", згодився він. "Може, тому ви мене
Й ПОКИНУЛИ?” ,

“Ви так одмінились, ваш страшний спокій 
мене жахає. Бачу, що ви надумуєте щось не­
добре. Але не робіть чогось навмання... Не 
хвилюйтесь". ^

“Я тепер більше не хвилююсь", перебив її 
Меснер. “Відколи ви пішли від мене".*"

. “Як ви тепер вилюдніли — знаменита річ”, 
відмовила вона. Він поблажливо усміхнувся.

“Поки надумаюсь, що мені робити, — я нав­
чу вас, що повинні зробити ви: скажіть містеру 
Гейсорнові, хто я такий. Це зробить наше 
пробування в цій хаті, сказати-б, більше то­
вариським, чи що".

“Чого ви подались за мною до цієї страш­
ної країни?" спиталася вона несподівано.

“Ви не думайте, що я пішов сюди, щоб 
стежити за вами, Терезо. Не тіште свою пиху 
ніякими ілюзіями. Наша зустріч тільки випад­
кова. Порвавши звязки з академічним життям, 
подався -я світ за-очБ Сказати- по щйрості, 
до Клондайку потрапив я саме тому, що вва­
жав його за найменше привабливе для вас 
місце”.

Коли це зашарпано за клямку, двері роз­
чинились і увійшов Гейсорн з оберемком дров. 
Тереза кинулася як попало прибирати начиння. 
Гейсорн вийшов знову по дрова.

“Чому ви нас не познайомили?" спитав 
Меснер.

“Я скажу йому", відмовила жінка, хитнув-
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З ЖИТТЯ УКРАЇНСЬКОЇ МОЛОДІ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

(Стаття надіслана зі Львова.)

гайте “Приятеля" — журналь­
чик жовківських Василіян, пи­
саний вмисне для української 
дітвори, й там найдете нсодну 
таку молитву — так само поба­
чите там чимало фотографіч­
них знимок, як череваті попи 
з повномісячними лицями й 
повислим підборіддям сидять 
і всміхаються... а кругом них, 
з присохлою шкірою та гли­
боко запалими очима, збилася 
голодна робітничо - селянська 
дітвора з “Приятелем" в руках 
та попівськими книжечками: 
".Малий Петрусь", “Мій ангел” 
й прочими.

Попівський журнальчик 
“Приятель" мусить передпла­
чувати обовязково кожний у- 
чень “Рідної Школи", а так са­
мо й василіанські діточі кни­
жечки. Те, чого не вспіє зро­
бити попівський “Приятель” 
серед шкільної молоді, того 
намагається доконати журналь­
чик “Світ Дитини", видаваний 
вчителем ундівцем Тараньком. 
Поза тими двома журнальчи­
ками є ще один пластовий, 
"Молоде Життя", призначений 
для старшої молоді — членів 
пласту.

(Докінчення. )

Боротьба за молодь.\
В класову боротьбу затягну­

та молодь. По стороні робіт­
ниче-селянського фронту укра­
їнська молодь йде сама в бо­
ротьбу. її зброя 
освідомлення, яке здобуває со­
бі власним трудом і самоосві­
тою. На свому шляху перебо­
рює перешкоди.

Тому молодому, дужому а- 
ваигардові , робітниче - селян­
ського руху, ундівсько-попів- 
ський фронт намагається про­
тиставити свою "високообра- 
зовану" молодь, яка чується 
тільки тоді сильною, коли ба­
чить назад себе допомогу по­
ліцейських багнетів. Та сили 
тієї вченої молоді далеко не 
вистарчає, щоб з нею вистула- 

.< ти на боротьбу з робітничо- 
селянською молоддю. До то­
го ще студентська молодь 
справді читати й писати знає, 
але в громадських справах кру­
гом неграмотна, й з такими 
фронтовиками пропадеш і без 

, бою. Проте здають собі спра­
ву ундівсько-попівські партій­
ці й тому в останніх роках по­
вели вони працю в такім на 
прямі:

1. Задержати надалі шкіль­
ну молодь у своїх руках, вихо­
вати її по лінії буржуазного 
світу й зробити її боєздатною 
в обороні пансько-попівського 
ладу й порядку.

2. Повести наступ на робіт­

не клясове

Митрополичий пласт.
Пластерганізація (скавтінг) 

є наставлена головно на учнів 
середніх шкіл, й її завданням є 
— плекання “здорового тіла й 
духа” серед своїх членів-пла- 
стунів. Організація ця наскрізь 

ничо-селянську молодь з цер- попівська, є під їхнім впливом 
ковких проповідниць, адміні- і протекторатом самого Шеп-

тицького, який й помістив пла­
стові табори в митрополичих 
маєтках в Підлютому, в Кар­
патах.

Кожна попівська шопка вдя­
гає обовязково пластунів в па­
радні однострої "для звеличен­
ня свята": служити до служби 
божої, стояти при божім гро­
бі перед Великоднем, огороди­
ти палицями попівський гурт 
в часах прецесійних походів — 
а додасьте до цього по кілька 
безцільних про гульок та вив­
чення знаків й до пла­
стового іспиту 
повний зміст пласторганізації 

попами, силою, впихають ди- серед української молоді, 
тині літературу буржуазного Золочівський директор гім- 
світу. Основують товариства, | назіі “Рідної Школи” й звязко- 
гурти, секції, щоб у їх розви­
нути противну громадську дум­
ку й погляд на життя.

страційних канцелярій, това­
риств, інституцій, та затягува­
ти молодь в гурти й товари­
ства, які виключно домінує ун- 
дівсько-попівський фронт.

Попівське “виховання" молоді.
В першому випадку попи ра­

зом з вчителями, маючи владу 
в школі над малою дітворою, 
докладають всіх зусиль, щоб 
перетворити селянсько - робіт­
ничу дитину, нагнути до 
буржуазного світу й забрати 
її працюючій сімї. Щоб пере­
виховати молодь по свойому, 
ундівські педагоги на спілку з

одержите

вий гімназійної пласторганіза­
ції піп Хмільовський карав 4 
8 годинним арештом своїх пла­
стунів, коли провідав, що ті 
на час лрогульки під неділю 
не зайшли до церкви в даній 
місцевості. А схоче місцева

І так вже в на роди і х школах 
на Західній Україні, ви зустрі- 

цілою сіткою єзуїт- 
‘Марійських союзів",

нетеся 
ських
брацтв, Хекцій, гуртів, в яких 

робітничо - селян­
ська дітвора покори, піддан- 
ності й гартується до бороть­
би з “ворогами церкви” — а 
поки що вивчає молитви, які-6 
карали більшовиків. Прочи-

пласткоманда звернути з по­
півського шляху у своїй праці, 
так тоді ундівсько-попівські де- 
фензивники накликують поль­
ські адміністративні власти й 
поліцію до арештів та закри-п л 
таких пласторганізацій. Так

навчаєті
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